a mediante 

convênio, 

subvencionar o 

centro dos 

estudantes 

universitários da 

Feira de Santana, 

(CEUFS) para 

instalação e 

manutenção da 

residência do 

universitário 

feirense, abrindo 

para tal fim, 

crédito especial 

de NCR$ 

8.500,00 (oito mil 

e quinhentos 

cruzeiros novos) 

Dr. João 

Durval 

Carneiro 

Quadro 1 - Leis municipais que constam nas agendas dos governos municipais de Feira de Santana nas 

décadas de 1960 e 1970, no tocante a educação no município 

(continuação) 

LEI DATA AUTORIA ASSUNTO DESCRIÇÃO PREFEITO